
Contacto

Correo Electrónico ferrocarrilessgpp@fomento.es

Dirección Postal

Plaza Sagrados Corazones, 7
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020F2230410
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2021 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación Ferroviaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mitma.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F7HXpHa%2Fk4cQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la redacción del Estudio para la reapertura del túnel
ferroviario de Somport

Valor estimado del contrato 1.100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.331.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100.000 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
33 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de los Sagrados Corazones, 7
(28036) Madrid España

Por haber obtenido la mayor valoración en los criterios establecidos en el PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Mecanismo Conectar Europa 2019

http://www.mitma.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F7HXpHa%2Fk4cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 781.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 879.625,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 11

Formalizado

Adjudicatario

TECNICA Y PROYECTOS SA
NIF A28171288
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 814.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 984.940 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020F2230410
Fecha de Formalización 14/04/2021

Contrato

Contrato administrativo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cf2f361-a504-43df-8af8-a508702ce469

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/04/2021

Motivación

Motivación Por haber obtenidos la mayor valoración en los criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cf2f361-a504-43df-8af8-a508702ce469
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cf2f361-a504-43df-8af8-a508702ce469
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC


Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Pza. de los Sagrados Corazones

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/01/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Pza. de los Sagrados Corazones
(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/01/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Pza. de los Sagrados Corazones
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Subdirección General de Planificación Ferroviaria

Dirección Postal

Plaza Sagrados Corazones, 7
(28036) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2021 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2021 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2021 a las 20:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(28071) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del autor del estudio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Puntuación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iTG2aENCxhaXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 234-577965
Fecha de publicación 01/12/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 02/12/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/02/pdfs/BOE-B-2020-45129.pdf

ID 0000006542974 |  2021-785552 | Sat, 17 Apr 2021 12:42:13:255 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137839342331961614060203987743879363453 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iTG2aENCxhaXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/02/pdfs/BOE-B-2020-45129.pdf

